2024年９月 20日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田 智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  取締役経営企画室長 松野 博彦

（TEL．092-720-5460）

株式会社ネットプライスとの業務提携のお知らせ

当社は、2024年９月20日の当社取締役会にて株式会社ネットプライスと当社取扱い商品を拡販することを

目的として事業提携を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．本提携の目的

株式会社ネットプライスが運営する「OTAMESHI」は、持続可能な社会実現のためにフードロス、ファッ

ションロス、コスメロス等の問題解決や資源保全による社会貢献を理念として掲げており、アウトレット

品等の食品をお求めやすい価格で販売しております。日本の社会問題とされているロス問題の削減を目指

す、と同時に寄付もできるショピングサイトとなります。当社においてもSDGs経営を推進する中で2023年

６月よりコスメロスをなくそうという方針より、製造から３年の品質保持期限内での販売をゴールと位置

づけ消費期限が短い商品の出品を行ってまいりました。

今後はさらに当社が取り扱う商品の拡大、また株式会社ネットプライスの会員へ当社商品の販売を行い、

売上拡大を目指してまいります。並びに、株式会社ネットプライスが運営する「OTAMESHI」他WEBサイトを

当社顧客への案内を通して、“フードドロス”“ファッションロス”等社会問題を削減することを目指すこ

とは、双方においても持続可能な社会実現のための事業展開につながると判断いたしました。

２．業務提携の内容

  当社と株式会社ネットプライスは、相互が保有する顧客へ商品及び株式会社ネットプライスが運営する

ECサイトにて当社商品を案内し、売上の拡大を目指してまいります。

  株式会社ネットプライスは、会員数310万人、アクティブユーザー会員数60万人を誇るユーザーデータベ

ースを活用したECプラットフォームにて、美容、雑貨、ファッション等の幅広い商品ジャンルの商品の取

扱いを行っております。一方当社においても会員数19万人、アクティブユーザー会員数2.6万人のユーザー

データを保有しており、相互の会員に向けた共同キャンペーンの実施や各社ECサイトの案内を行っていく

予定です。

  また、当社が自社で運営するコールセンターではPT（パーソナルトレーナー）と呼ばれる社歴10年以上

の社員が在籍しており、美容の知識や電話営業での豊富な経験値をもとに、本事業において株式会社ネッ

トプライスの顧客への代理架電を実施してまいります。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ネットプライス

（２） 所 在 地 〒105-0004 東京都港区新橋二丁目 16番 1号 ７F

（３） 代表者の役職・氏名 古賀賢一

（４） 事 業 内 容 ECコマース

（５） 資 本 金 490百万円

（６） 設 立 年 月 日 2004年 12月 27日

（７） 大株主及び持株比率

エムグループホールディングアンドキャピタル㈱ ：35.2％

㈱Ｍｅｉｓｔｅｒ               ：18.0％

立川光昭                   ：15.0％

須田忠雄                   ：13.3％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係
大株主の立川光昭氏は当社社外取締役となりま

す。

取 引 関 係
当社は株式会社ネットプライスが運営する EC サ

イトにて一部取引がございます。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９）
当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

（単位：千円。特記しているものを除く）

決算期 2021年９期 2022年９期 2023年９期

 純 資 産 73,116 200,067 743,920

 総 資 産 93,205 210,927 1,134,207

 １株当たり純資産（円） 14,623 40,013 97,922円

 売 上 高 459,950 481,949 477,016

 営 業 利 益 67,620 12,720 62,530

 経 常 利 益 304,350 126,960 68,487

 当 期 純 利 益 303,479 126,950 67,513

 １株当たり当期純利益（円） 60,695 25,390 8,886

 １株当たり配当金（円） － － －

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 9月 20日

（２） 契 約 締 結 日 2024年 9月 20日

（３） 事 業 開 始 日 2024年 9月末日頃（予定）

５．今後の見通し

 本件による当社の今期の連結業績への影響は軽微ではありますが、来期以降の当社連結業績及び従来連結

基準業績に与える影響は現在精査中です。確定次第速やかにお知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想（2024年５月 10日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2024年９月期）
－ － － －

前期連結実績

（2023年９月期）
2,136,884 ▲214,214 ▲216,931 ▲272,624

以 上